

سخن روز

پیام مذاکره با غربی‌ها

فریدون مجلسی

تحلیل‌گر بین‌الملل



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در مصاحبه‌ای که با رسانه چینی داشت در اظهاراتی به آمادگی ایران برای مذاکره با غربی‌ها و بازگشت به برجام اشاره کرده است که این موضوع می‌تواند برای مقامات غربی و به خصوص آمریکایی‌ها تاثیرگذار باشد و مهم قلمداد کنند و بتوانند در آینده تاثیرگذار باشد. رفته رفته و طی روزهای دیگر شاهد حضور دوباره دونالد ترامپ در کاخ سفید خواهیم بود و با توجه به خصوصیاتش و تجربه دور اولش در راس دولت آمریکا باید بگوییم که نه تنها ایران بلکه اروپا، چین و... اکنون خود را برای تهدیدهای دوباره ترامپ آماده می‌کنند. به خصوص اروپایی‌ها که اختلافات زیادی با ترامپ دارند. اینکه ایران اعلام آمادگی می‌کند تا بار دیگر در چارچوب برجام وارد مذاکرات فی‌مابین شود، نشان می‌دهد که مسئولان جمهوری اسلامی شرایط را سنجیده و خود را هماهنگ کرده‌اند. دیگر نمی‌شود با ادبیاتی مانند اینکه مذاکره برای مذاکره و چانه زنی در مورد مسائل حاشیه‌ای و... گذر شده است، چون چهره خاورمیانه و جهان باتوجه به رخدادهای سال‌های اخیر با سال ۲۰۱۵ تغییرات زیادی کرده است و همین نشان می‌دهد که ادبیات طرفین به همین میزان نیاز به تغییر دارد. اکنون در وقت اضافه حضور داریم، چون دیگر فرصتی تا پایان معافیت‌های تحریمی و جلوگیری از بازگشت مکانیزم ماشه نداریم و طبق برجام این معافیت‌ها حدود یک سال دیگر با زخواهد گشت، این پیام‌ها برای دولت جمهوری خواه آینده آمریکا مهم خواهد بود چون آنها سال‌هاست که به دنبال این مذاکرات هستند و این را باورها و بارها اعلام کرده‌اند. برخی‌ها معتقدند اگر ایران در دورانی که دست برتر قاطع در منطقه داشت وارد مذاکرات می‌شد، می‌توانست امتیازات خوبی به دست بیاورد. هر چند این سخن در جای خود می‌تواند مورد دقت باشد اما دست ایران چندان خالی نیست و هنوز ابزارهای کافی برای اجتناب از آن دارد. باید ببینیم که طرفین چه امتیازاتی را به هم پیشنهاد می‌دهند و هر یک به این پیشنهادهای مطرح شده چگونه واکنش نشان خواهند داد. توجه به این نکته مهم است، هر نوع مذاکره‌ای که بتواند از گسترش جنگ جلوگیری کند و همچنین بتواند باعث گشایش‌های اقتصادی شود، نه تنها برای ملت ایران امیدوارکننده است بلکه برای مردم کل منطقه سودمند خواهد بود.

خبر

سید عباس عراقچی:

میدان با قدرت خود برای دیپلماسی راهگشایی می‌کند

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در چهارمین جشنواره تحلیل از مدیران و کارکنان تراز مکتب حاج قاسم که در سالن اجلاس سران برگزار شده، اظهار کرد: حاج قاسم سلیمانی مکتب مقاومت را به جریان و جبهه مقاومت تبدیل کرد و این جریان همچنان قوی و سربلند در منطقه حضور دارد و با رژیم صهیونیستی و مستکبران مبارزه می‌کند. وی بیان اینکه مکتب مقاومت را نمی‌توان با ضربات نظامی و بمباران از بین برد، گفت: سلاح اصلی مکتب مقاومت، خون شهید است و این چیزی است که دشمنان ما آن را متوجه نمی‌شوند. سید عباس عراقچی اظهار کرد: این خون باعث گسترش جریان مقاومت می‌شود. وزیر خارجه ادامه داد: دمشق مقاومت در طول حیات خود روند رو به رشدی طی کرده است و دشمنان تصور نکنند که با ضربات اخیر آنها، ضعیفی در این جبهه ایجاد می‌شود، بلکه این مکتب قوی‌تر و بزرگ‌تر می‌شود. وی با اشاره به شهادت تعدادی از رهبانان و مقامات در جنگ شهید حسن نصرا... در ماه‌های اخیر گفت: من تردید ندارم با خود شهید نصرا... جنبش حزب... لبنان قوی‌تر و بارورتر می‌شود. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «بخشی از مکتب مقاومت، دیپلماسی مقاومت است»، گفت: میدان، مقاومت همدیگر را تکمیل می‌کنند و جدا یکدیگر نیستند. عراقچی با بیان اینکه «میدان با قدرت خود برای دیپلماسی راهگشایی می‌کند»، اظهار کرد: تجلی عینی همکاری میدان و دیپلماسی را ما در ماه‌های اخیر در صحنه سیاسی کشور مشاهده کردیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «من همیشه گفته‌ام در کنار میدان و دیپلماسی محور سومی به نام رسانه نیز وجود دارد» ادامه داد: دشمن سرمایه‌گذاری وسیعی روی ضلع سوم یعنی رسانه کرده است. عراقچی در تبیین این سرمایه‌گذاری و اثرات آن به تحولات اخیر سوریه اشاره کرد و گفت: ضربه‌ای که به ارتش سوریه وارد شد قبل از اینکه نظامی باشد، رسانه‌ای و روانی بود و در واقع ارتش سوریه قبل از جنگیدن شکست خورد و نتوانست ایستادگی کند و این باید برای ما یک زنگ هشدار باشد و اینکه از فضایی که دشمنان به دنبال ایجاد آن هستند، مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که آنها فضای پأس و ناامیدی را در کشور گسترش دهند. وزیر خارجه با بیان اینکه «امروز بیشتر از هر زمان دیگری باید از روحیه مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که دشمنان با فضای رسانه‌ای پأس و تزلزل در روحیه‌ها ایجاد کنند»، ادامه داد: حفظ روحیه مردم و اقشار مختلف در شرایط بسیار خطیر کنونی بیش از هر زمان دیگری ضروری است. عراقچی با تشکر از بسیج برای برگزاری این نشست گفت: این نشان می‌دهد که بسیج محکم در صحنه حضور دارد و نقش خود را فراموش نمی‌کند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «الکون بسیج در حوزه‌های مختلف اجتماعی، نظامی، فرهنگی، اقتصادی و... کشور حضور دارد و باید حضور خود را نشان دهد»، گفت: باید به دشمنان نشان دهیم که ما همچنان قوی، پرامید و با انگیزه در صحنه هستیم و اجازه نمی‌دهیم که ضربات و تلاش آنها خللی در اراده ما ایجاد کند. عراقچی با تشکر از فعالیت‌های بسیج در حوزه‌های مختلف و با بیان اینکه «بسر من نیز در بسیج خدمت کرده است»، گفت: خوشحالم که امروز توانستم در جمع شما بسیجیان حضور پیدا کرده و با شما دیدار کنم. وزیر خارجه در ابتدای سخنرانی خود در این نشست یاد شهیدان مقاومت از جمله شهیدان حاج قاسم سلیمانی، سید حسن نصرا...، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و... را گرامی داشت.

رئیس جمهور:

عقب‌ماندگی در حوزه هوش مصنوعی، غیرقابل جبران است



آرمان ملی: جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی عصر دیروز سه‌شنبه به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با دستور کار بررسی ابعاد مختلف هوش مصنوعی، چالش‌ها و الزامات توسعه آن برگزار شد. رئیس جمهور در این جلسه پس از گزارشی تفصیلی معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری از کارکردها و ظرفیت‌های هوش مصنوعی در حکمرانی و موانع پیش‌روی توسعه آن در کشور، با اشاره به رقابت سنگین قدرت‌های جهانی در این حوزه، هرگونه تعلل و عقب‌ماندگی در توسعه هوش مصنوعی در کشور را خسارت‌بار و غیر قابل جبران دانست و گفت: ما در این رابطه نیازمند سیر تحولات و اقدامات صورت گرفته در دنیا در زمینه هوش مصنوعی را به دقت رصد و بررسی کنیم، در گام بعدی به سیاست‌گذاری، تدوین قانون و رفع چالش‌ها و تامین الزامات توسعه آن بپردازیم و در نهایت پیشبرد

کارها را در قالب برنامه‌ای مدون به ساختار ایجاد شده برای این مسئله بسپاریم. دکتر مسعود پزشکیان در ادامه بر عزم دولت برای حمایت و پشتیبانی از توسعه هوش مصنوعی در کشور تأکید کرد و گفت: معاونت علمی و فناوری در این زمینه مکلف است در تعامل با متخصصان حوزه

هوش مصنوعی در دانشگاه‌ها، فرهنگستان‌ها، پژوهشگاه‌ها و همچنین مجلس شورای اسلامی، مطالعات لازم درباره ابعاد این حوزه را به دقت تکمیل و برای سیاست‌گذاری و تدوین قانون به شورای عالی انقلاب فرهنگی و کمیسیون مربوطه در مجلس ارائه نمایند. در ادامه

گزارش «آرمان ملی» از احتمال شکست ترکیه در زمین بازی سوریه

خواب‌بی‌تعبیر

سید جلال ساداتیان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: تروییکادر اندیشه مقابله بانفوذ اردوغان در سوریه است

آرمان ملی- احسان اسقایی: دل‌نگرانی‌ها در ارتباط با آینده سوریه موجب شده کشورهای مختلف منطقه بلافاصله بعد از سقوط بنشار اسد اقدام به راپزنی با مقامات دولت موقت در سوریه کنند. بسیاری از فرستادگان کشورهای عربی با جولانی در سوریه دیدار کرده‌اند و جولانی نیز کوشیده است فرستادگانی را به کشورهای مختلف منطقه با عجله مقرر فرستد تا در ارتباط با دغدغه‌های این کشورها مذاکراتی داشته باشد. حتی ایران و روسیه نیز درصد هستند به‌غم اینکه با حاکمان گذشته سوریه رابطه تنگاتنگی داشتند روابط دیپلماتیک خود را با سوری‌ها ایفاکنند. البته این نگاه از سوی محمد الشرح در ارتباط با ایران بیش از سایر کشورها در رسانه‌های ایران مطرح شده است و او تأکید دارد که کشورش علاقه‌مند به برقراری روابط با کشور بزرگی به نام ایران است. از سوی دیگر وزارت خارجه ایران نیز اخباری را در ارتباط با تلاش برای بازگشایی سفارت ایران در دمشق منتشر کرده است.

مسئد از پیروزی کشورهای مختلف منطقه بعد از سقوط بنشار اسد با احتیاط در مورد دولت آینده سوریه صحبت می‌کنند چرا که نگرانند سوری‌ها به جولانگاه تروویست‌ها تبدیل شود اما ترکیه هیچ نگرانی از حکومت آینده سوریه ندارد و اردوغان با خیال آسوده در مورد آینده سوریه موضع می‌گیرد و به برخی از بازیگران منطقه‌ای در مورد حکومت آینده سوریه هشدار می‌دهد. اخیراً هم که اعلام شده است ترک‌ها و یکی از کشورهای منطقه درصد

محمدرضا عارف:

آنچه که مشکل ایجاد می‌کند باند بازی است

ممکن است در مسائلی با دیگران اختلاف نظر و دیدگاه داشته باشیم اما اخلاق را نباید فدای اختلاف نظر کنیم، ما و دوستانمان در مجلس حتی اگر در مواردی هم اختلاف داشته باشیم اما در عین اخلاق مداری، همه‌مان برای یک هدف آمده‌ایم که آن هم «حاکمیت اسلام»، «پاسخگویی به مطالبات مردم» و «تحقق شعارهای انقلاب» می‌باشد. عارف تصریح کرد: خداوند را شاهد می‌گیرم که از ابتدای انقلاب هیچگاه تصمیم سیاسی نگرفته‌ام و هیچگاه هیچکسی را به خاطر تفکر سیاسی‌اش حذف نکرده‌ام و همیشه معتقد بوده‌ام که «تنگ نظری» آفت اصلی است که امروز به آن دچار شده‌ایم. معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: در تمامی دوران‌های پیروزی انقلاب و پس از آن، جوانان تاثیرگذار بوده‌اند. وی با اشاره به روش و منش شخصیتی دکتر پزشکیان، گفت: شهادت می‌دهم که اگر دکتر پزشکیان از وفای می‌گوید اعتقاد راسخی به وفای ملی دارد و البته که وفای مدنظر ایشان، «وفای در چارچوب نظام» است، همانگونه که وقتی منافع نظام مطرح می‌شود چپ و راست موضوعیتی ندارد و همه همدل می‌شویم، در دولت هم ما تنها بر اساس منافع نظام، شایستگی و

چهارشنبه
۱۴۰۳ • ۱۰ • ۱۹
۷ رجب ۱۴۴۴ / ژانویه ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۰۱۷
armanmeli.ir

مسائل کشور و همت جوانان



مشاور و دستیار رهبری در بازدید از شرکت خصوصی و دانش بنیان «امید فضا»، گفت: باید این مراکز و این جوانان از طریق رسانه‌ها و به ویژه صداوسیما به مردم شناسانده شوند تا ملت پرافتخار ایران با ظرفیت‌های عظیم و جوان کشور آشنا شوند. محمد مخبر اظهار کرد: معمولاً این مشکلات هستند که از سوی رسانه‌ها به آن‌ها پرداخته می‌شود اما به ظرفیت‌هایی همچون جوانان نخبه کمتر پرداخته می‌شود. ظرفیت‌ها و منابعی که می‌توانند این مشکلات را حل کنند همین جوانان هستند. توانایی‌ها، ظرفیت‌ها و منابع کشور در برابر مشکلات قابل مقایسه نیست و رهبری انقلاب نیز به این موضوع اشاره داشته‌اند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه با همت جوانان مسائل کشور حل خواهد شد، تأکید کرد: مهم‌ترین علتی که باعث شد امروز در این شرکت حضور داشته باشم خصوصی بودن این شرکت است و یقین دارم آینده عرصه فضایی از آن شرکت‌های خصوصی است.

سفر پزشکیان به چابهار و زابل

حبیب... عباسی، مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور در تشریح برنامه‌های سفر رئیس جمهور به شهرستان‌های چابهار و زابل با بیان اینکه این سفر در تکمیل سفر استانی دولت به استان سیستان و بلوچستان انجام می‌شود، گفت: «رئیس جمهور روز پنجشنبه با سفر به چابهار، ضمن دیدار عمومی با مردم جنوب استان، نشست‌هایی نیز با موضوع نهضت مدرسه‌سازی با مشارکت مردم، نشست توسعه فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد چابهار و نشست بررسی مسائل جنوب استان را برگزار خواهد کرد. رئیس جمهور در زابل نیز علاوه بر دیدار عمومی با مردم منطقه شمالی استان سیستان و بلوچستان و افتتاح یک پروژه عمرانی، نشست به منظور بررسی مسائل شمال استان با حضور مسئولان محلی خواهد داشت و در پایان در نشستی تلویزیونی نتایج و دستاوردهای این سفر را برای مردم تشریح می‌کند.»

نقش موثر آمار در تصمیم‌گیری



معاون اجرایی رئیس جمهور در نشست با رئیس و معاونان مرکز آمار در ستاد سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ گفت: نقش آمار در تصمیم‌گیری مدیران ارشد کشور، بسیار مؤثر است. شهید سلیمانی همیشه به مردم فکر می‌کرد. شهید سلیمانی شناخت عمیق و دقیقی از مسائل و محیط حوزه فعالیت خود داشت و با توجه به این شناخت او هیچ موقع از نظر اطلاعاتی، عملیاتی و فناوری غافلگیر نشد. شهید سلیمانی فناوری رزم را به خوبی می‌شناخت و هوشمندی همه جانبه داشت.»

وفای ملی باید در قالب یک گفت‌وگو دنبال شود



سخنگوی سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس اظهار داشت: وفای ملی قبل از اینکه یک شعار باشد، یک گفت‌وگو است. حتی یک پارادایم نیز می‌تواند باشد. اگر وفای را به عنوان یک گفت‌وگو دنبال کنیم بهتر است. معتمد هم که بسترهایی برای ورود نخبگان، اندیشمندان و کارشناسان فراهم شده و می‌بانی نظری وفای ملی مورد بررسی قرار گیرد. باید ارزیابی شود که وفای چیست و چه فلسفه‌ای دارد. برگزاری همایش وفای ملی را از این نگاه به فال نیک می‌گیریم. محمود عباس زاده مشکینی گفت: من معتقدم باید حول یک چارچوب، محورها و اصول حکمرانی به اجماع نظر برسیم. متأسفانه اکنون در بحث حکمرانی با یک خلأ بسیار جدی مواجه هستیم.

کوتاه

دیدار مردم قم با رهبر انقلاب

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی طی بیانیه‌ای اعلام کرد که به مناسبت یوم... ۱۹ دی ماه هزاران نفر از مردم قم امروز با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار می‌کنند. در بخشی از متن این بیانیه شورای هماهنگی آمده است: «۱۹ دی، مبدأ یک حرکت عمومی و روز بزرگ و اثرگذار تاریخ ملت ایران و منشأ حرکت سلسله‌وار و تحول عظیم انقلاب اسلامی و جلوه‌ای روشن از غیرت دینی مبتنی بر عقلانیت و بصیرت و حرکت بهنگام مردم قهرمان شهر مقدس قم در واکنش به توهین بی‌شمارانه رژیم پهلوی به مرجعیت دینی امام خمینی (قدس... نفس‌الزکیه) و زخمه‌ساز خروش ملت ایران در برابر ظلم و استبداد رژیم پهلوی و نقطه عطفی در مسیر بهار پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ به شمار می‌رود.»

سفر پزشکیان به چابهار و زابل

حبیب... عباسی، مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور در تشریح برنامه‌های سفر رئیس جمهور به شهرستان‌های چابهار و زابل با بیان اینکه این سفر در تکمیل سفر استانی دولت به استان سیستان و بلوچستان انجام می‌شود، گفت: «رئیس جمهور روز پنجشنبه با سفر به چابهار، ضمن دیدار عمومی با مردم جنوب استان، نشست‌هایی نیز با موضوع نهضت مدرسه‌سازی با مشارکت مردم، نشست توسعه فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد چابهار و نشست بررسی مسائل جنوب استان را برگزار خواهد کرد. رئیس جمهور در زابل نیز علاوه بر دیدار عمومی با مردم منطقه شمالی استان سیستان و بلوچستان و افتتاح یک پروژه عمرانی، نشست به منظور بررسی مسائل شمال استان با حضور مسئولان محلی خواهد داشت و در پایان در نشستی تلویزیونی نتایج و دستاوردهای این سفر را برای مردم تشریح می‌کند.»

هوشمندی شهید سلیمانی

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در چهارمین جشنواره تحلیل از مدیران و کارکنان تراز مکتب حاج قاسم که در محل اجلاس سران برگزار شده، گفت: «شهید حاج قاسم سلیمانی تواضع داشت و فقط برای رضایت خدا کار می‌کرد. محبت او و توکل او به خداوند، باعث موفقیتش بود، چنانکه هم‌زمانش و کسانی که او را می‌شناختند به او عشق می‌ورزیدند. شهید سلیمانی همیشه به مردم فکر می‌کرد. شهید سلیمانی شناخت عمیق و دقیقی از مسائل و محیط حوزه فعالیت خود داشت و با توجه به این شناخت او هیچ موقع از نظر اطلاعاتی، عملیاتی و فناوری غافلگیر نشد. شهید سلیمانی فناوری رزم را به خوبی می‌شناخت و هوشمندی همه جانبه داشت.»

تذکره به مدیران بنیاد

عباس گودرزی، نماینده مجلس در تذکره به مدیران بنیاد مستضعفان درباره هزینه منابع بیت‌المال و پولی که باید صرف محرومیت زدایی و توسعه اقتصاد شود، تأکید کرد: «اولویت خود را پرداخت حقوق کارگران کارخانه‌های تحت مدیریت خود نه هدررفت دارایی و سرمایه قرار دهید. خروج از بنگاهداری مورد پیگیری پنج دولت گذشته تا به امروز بوده اما باید دقت کرد که شرط مهم داشتن اهلیت خریدار و تامین صلاح بیت‌المال در واگذاری‌ها است. نساجی بروجرد در سال‌های گذشته از بانک ملی به بخش خصوصی واگذار شد، دغدغه و اهتمام لازم جهت تعالی کارخانه و تامین رضایت کارگران وجود ندارد و کارگران مظلوم نساجی بروجرد پنج ماه است که حقوق نگرفتند.»

شلیک موشک جدید سپاه

در مرحله نخست رزمایش مشترک اقتدار در حلقه پدافند هوایی مرکز هسته‌ای نطنز، توسط نیروی هوافضای سپاه که روزگشته اجرا شد، طبق تصاویر منتشر شده سامانه موشکی پدافندی و پرسه‌زن معروف به ۳۵۸ نیز با موفقیت شلیک شد. تاکنون نیروی هوافضای سپاه اطلاعات دقیقی از مشخصات و توان این موشک پدافندی در پایه پهباد ارائه نکرده است. این رزمایش در چارچوب رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح در حال برگزاری است و سامانه‌های پدافندی موفق شدند برنده‌ها و موشک‌های متخاصم را نابود کنند. سامانه‌های پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه در این رزمایش و تمرین دفاع نقطه‌ای و همه‌جانبه از مرکز هسته‌ای نطنز با ۲۰ هدف نزدیک شونده درگیر شدند.